
令和元年９月吉日 

各 位 

京都市立池田東小学校 

校 長  辻 佳 英 
 

秋の運動会のご案内  

 

朝夕は涼しくなり，秋らしい日々が続いております。皆様方にはますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。平素は，本校教育のため，ご協力をいただきまして誠に

ありがとうございます。 

さて，秋の運動会を下記の通り行います。何かとご多忙の折とは存じますが，ぜひ

子どもたちの日頃の教育活動の成果を地域の方々にご覧いただき，温かい声援をお送

りくださいますよう，ご案内申し上げます。 
 

記 
 

１．日時 １０月１２日（土） 《雨天：１０月１７日（木）以後順延》 

   9:００～15:０0 頃 

 

２．場所 本校運動場 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

・本校は全面禁煙です。ご協力をお願いします。（校門前での喫煙もご遠慮ください。） 

・ご来校の際には，名札の着用をお願いします。名札をお持ちでない方は，校門受付 

で，名前をお尋ねして，名札をお渡しします。お帰りの際，ご返却ください。 

・自動車･バイクでのご来校はご遠慮ください。自転車でのご来校の折は，ＰＴＡ役員 

の指示に従って，所定の位置に置いてください。 

・児童席や本部テント内には入れません。保護者席や敬老席等でご覧ください。 

・本校敷地内での昼食以外のおやつ等の飲食はご遠慮ください。（お茶やスポーツド

リンク，お水はお飲みいただいて結構です。）また，昼休みには運動場で昼食をと

っていただいても結構です。(子どもたちは教室でお弁当を食べます。） 

・幼児競走が，13 時頃にあります。就学前のお子様はぜひご参加ください。 

・遊具は，危険防止のため全て使用禁止です。特に，幼児にはご注意をお願いします。 

・運動会終了後，保護者席等の撤収にご協力ください。 
 

 

自
転
車
置
き
場 

保
護
者
席 

敬老席 本部席 
放送

救護 保護者席 

スタート 

ゴール 
ゴール 

スタート 

赤組児童席 白組児童席 

得
点
板 

北 

受付 ＷＣ 



運動会プログラム 

 

《午前の部》 

開会式 

 １. ５年     100ｍ走    「全力疾走」 

 ２. １年  ５０ｍ走    「かぜきりはしれ！元気の子！！」 

 ３. エントリー種目  綱引き     「がんばって 引きまっしょい」 

 ４. ３年  ８0ｍ走   「ゴールめざしてレッツゴー」 

 ５. ４年   ８0ｍ走     「走って走って走りぬけ！」 

 ６. エントリー種目  低学年リレー「バトンでＧＯ！！」 

 ７. ５･６年    バラエティ走「ハードルずラブ」 

 ８. １･２年    団体演技    「届け，この想い♡ ～おみこしリレー～」 

 ９. ６年   100ｍ走    「Ｂダッシュ」 

１０. ３･４年   バラエティ走 「ジャンプ・ジャンプ・ジャーンプ」 

１１. ２年   ５０ｍ走     「元気に走れ，２年生」 

１２. エントリー種目  高学年リレー 「トップをねらえ！」 

１３. チア部                「GO☆CANDIES」 

 

《午後の部》 

１４.   全学年  応援合戦 

１５.  地域幼児 「みんなでなかよく，よ～いドン！」 

１６.  ３･４年   団体演技・競技 「ヨッシャ来い！よさこい」 

１７. １･２年   バラエティ走    「まて，まて，まて！おむすびころりん」 

１８. エントリー種目 玉入れ     「なりふりかまわず，玉を入れよ」 

１９. エントリー種目  中学年リレー 「つなげバトン つなげ心」 

２０. ５･６年    団体演技   「ALL OUT」 

閉会式 

                      終了予定 １５：００頃 
 
 

 

 

 

※ 昼休みは１２:００頃～１３:００頃の予定ですが，競技進行の関係で時間

が前後します。予めご了承ください。 

※ 就学前のお子様は，幼児競走へぜひご参加ください。 


